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OFFENTLICHE TAGUNG

O SCHMIDT UND
DIE ANTIKE

. Mit Unterstiitzung der
erlin Arno Schmidt Stiftung, Bargfeld

G @ TOPOI

Freie Universitat




FREITAG, 28.05.2010

15:00 c.t.

15:30

16:45

17:45

Jérg Klinger: GruRwort des Prodekans des Fachbereichs GeschKult der FU Berlin

Klaus Geus: BegriiBung und Einfiihrung

Helge Svenshon: , ich kenne die geoditischen Gottheiten nicht“ — AS und die Vermessungskunst
Diskussion und Kaffeepause

Wolf-Dieter Kriiger: Enthymesis oder Die Vermessung der Erde

Diskussion und Kaffeepause

Gregor Eisenhauer: Der ewige Zweite: Zur Typologie des Arno-Schmidt-Lesers

SAMSTAG, 29.05.2010

09:30

10:30

11:30

12:30

13:15

Ridiger Kinsky: Droysen, Schmidt und Alexander

Diskussion und Kaffeepause

Sotera Fornaro: Antike als Metapher in ,Gadir oder erkenne dich selbst*
Diskussion und Kaffeepause

Gerd Schubert: Von Schitzen und Schideln: Spatantike und mittelalterliche Hintergriinde zu
Arno Schmidts Stiirenburg-Geschichte , Kleine graue Maus*

Diskussion und Kaffeepause
Wolfgang Will: Alexander, Caesar & Hitler: Zur Rezeption antiker Geschichte bei Brecht und Arno Schmidt
Abschlussdiskussion

Giste sind willkommen!



