

28. - 29. MAI 2010

ORT

Freie Universität Berlin, Koserstr. 20, Raum A 163

KONTAKT

Prof. Dr. Klaus Geus, FU Berlin klaus.geus@fu-berlin.de, Tel. 030/838-53422

ÖFFENTLICHE TAGUNG

ARNO SCHMIDT UND
DIE ANTIKE





FREITAG, 28.05.2010

17:45

15:00 c.t.	Jörg Klinger: Grußwort des Prodekans des Fachbereichs GeschKult der FU Berlin
	Klaus Geus: Begrüßung und Einführung
15:30	Helge Svenshon: "ich kenne die geodätischen Gottheiten nicht" – AS und die Vermessungskuns
	Diskussion und Kaffeepause
16:45	Wolf-Dieter Krüger: Enthymesis oder Die Vermessung der Erde
	Diskussion und Kaffeepause

Gregor Eisenhauer: Der ewige Zweite: Zur Typologie des Arno-Schmidt-Lesers

SAMS	TAG, 29.05.2010
09:30	Rüdiger Kinsky: Droysen, Schmidt und Alexander
	Diskussion und Kaffeepause
10:30	Sotera Fornaro: Antike als Metapher in "Gadir oder erkenne dich selbst"
	Diskussion und Kaffeepause
11:30	Gerd Schubert: Von Schätzen und Schädeln: Spätantike und mittelalterliche Hintergründe zu Arno Schmidts Stürenburg-Geschichte "Kleine graue Maus"
	Diskussion und Kaffeepause
12:30	Wolfgang Will: Alexander, Caesar & Hitler: Zur Rezeption antiker Geschichte bei Brecht und Arno Schmidt
13:15	Abschlussdiskussion